Министерство

образования,науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 10 сентября 2020 г. № 13-449, в целях реализации

мероприятия «Организация методической поддержки не менее 250 выявленным

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся, не менее чем из 20 субъектов Российской Федерации»

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее – проект)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по оказанию

методической поддержки общеобразовательным организациям Нижегородской

области, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся.

2. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (Павленков И.М.) обеспечить реализацию плана

мероприятий («дорожная карта») по оказанию методической поддержки

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся.

 Об утверждении

плана мероприятий ("дорожная карта")

по оказанию методической поддержки

образовательным организациям, имеющим

низкие образовательные результаты

обучающихся

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Родионову Е.Л.

Министр                С.В.Злобин

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от___________№____________

План мероприятий («дорожная карта»)

по оказанию методической поддержки общеобразовательным организациям

Нижегородской области, имеющим низкие образовательные результаты

обучающихся

Контрольная точка Плановая дата Результат

Проведена стартовая

диагностика в отобранных

общеобразовательных

организациях с низкими

образовательными

результатами обучающихся

23.09.2020 Проведена стартовая

диагностика не менее чем в 10

образовательных организациях;

собраны контекстные данные

для разработки дорожных карт

адресной методической

поддержки образовательных

организаций

Разработаны дорожные карты

методической помощи

общеобразовательным

организациям с низкими

образовательными

результатами обучающихся

13.10.2020 Разработаны не менее 10

дорожных карт; утверждены

показатели, характеризующие

положительные изменения в

образовательной организации в

рамках оказания поддержки по

всем общеобразовательным

организациям, участвующим в

проекте

Проведен первый плановый

мониторинг реализации

проекта

30.10.2020 Проведена оценка начала

внедрения мер в каждой

образовательной организации,

участвующей в проекте;

выявлен перечень типичных

трудностей

Проведен второй плановый

мониторинг реализации

проекта

27.11.2020 Проведена оценка хода

реализации дорожных карт

образовательных организаций,

участвующих в проекте;

установлена динамика

реализации запланированных

мероприятий

Проведен анализ результатов

проделанной работы в 2020

году, составлены

рекомендации по

11.12.2020 Установлено соответствие

утвержденным показателям по

каждой образовательной

организации, участвующей в

продолжению работы в 2021

году

проекте (не менее10);

разработаны проекты

показателей, характеризующих

положительную динамику

изменений в среднесрочной и

долгосрочной перспективе